各位          2025 年 1 月吉日

第１５回横須賀教育リーグ杯開催要領

各チームの交流を目的として、下記教育リーグを開催します。

ご参加よろしくお願い申し上げます。

１．主催  横須賀支部

２．日時  令和７年２月２日（日） ９時００分 試合開始（予備日：なし）

３．場所  神明小学校 A,B、望洋小学校 C,D、長井中学校 E,F

４．スケジュール ７時３０分開場※ ９時００分試合開始 ※開場時間前の来場はご遠慮ください。

５．参加資格  ５年生以下（６年生の参加資格はありません）

６．参加費  ３，０００円（大会当日に持参ください）

７．開会式・抽選会 ございません。それぞれの試合会場に直接お越しください。

８．試合方法  ６ブロックに分けリーグ戦を行い、１位チーム同士決勝を行い、優勝・準優勝を

決定する。

９．表彰   優勝・準優勝（２ブロックで１チームずつ。※優勝３チーム、準優勝３チーム）

１０．参加チーム(21) つくしｿﾌﾄ､若竹ﾌｧｲﾔｰｽﾞ､綱島東ｼｬｰｸｽ､松見ﾊﾟｲﾝｽﾞ､横浜ﾌﾞﾗｯｸﾅｲﾝ､高舟台ﾚｯﾄﾞｿｯｸｽ､

瀬ヶ崎ﾌﾚﾝｽﾞ､六浦台ｼﾞｬｶﾞｰｽﾞ、六浦睦ｽﾈｰｸｽ、エレファント、温水ｿﾌﾄ､酒井ﾘﾊﾞｰｿﾌﾄ､

恩名ｿﾌﾄ､AN ｳｨﾅｰｽﾞ､鶴久保ｼｬｰｸｽ､長井ｵｰｼｬﾝｽﾞ､池田･高坂､三春ﾏﾘｰﾝｽﾞ､久里浜ｳｲﾝｸﾞｽ､

池上木古庭､久村ｲｰｸﾞﾙｽ

１１．大会ルール (1)2024 年オフィシャルルールに準じる。（必要に応じローカルルールを設ける）

  (2)大人のコーチャーはヘルメット着用の場合 OK(背番号 30,31,32 に限る)

  (3)5 回戦 50 分（50 分打ち切りとする。50 分で試合終了。）

  (4)3 回以降 7 点差でコールドゲーム

  (5)各チームにおけるリーグ戦においては、5 回打ち切り時もしくは時間切れの時は

引き分けとする。決勝トーナメントにおいてはタイブレークで決着のつくまで。

  (6)DP・FP・リエントリー採用。ゴム製スパイク可

(7)試合球は検定球２号ボールとする。主催者側で参加賞としてナイガイ球を１球ずつ準備しま

す。足りない場合は各チームで出し合ってください。

  (8)メンバー表は交換しません。各チーム選手交代は、責任を持って行ってください。

  (9)総当たり戦 1 位チーム決定方法（勝ち点方式）

① コールド勝ち 1.1 勝ち 1.0 引き分け 0.5

② ①が同点時は直接対決で勝っているチーム

③ ①②で決まらない時は総失点の少ないチーム

④ ①②③で決まらない場合は抽選

１２．審判   球審は、試合を行わないチームからお願いします。塁審は試合の当該チーム（２チーム）で

お願いします。※別紙参照

１３．その他  (1)駐車場には限りがありますので、すべての会場とも 4 台まででお願いします。

規定台数を超える場合は、近隣の有料駐車場にお願いします。

(2)グランド作成及び片付けは、全チームで行うようにお願いします。

(3)昼食時間は特に設けません。各チーム試合の空き時間で取ってください。

(4)各チームから排出されたゴミは必ずお持ち帰りください。

(5)グランド内は全面禁煙です。喫煙場所は設置しません。吸殻はお持ち帰りください。

(6)トイレは、各試合会場にありますが、数に限りがあるため選手を優先して譲り合って使用を

お願いします。

１４．雨天時連絡先 当日６：００に決定いたします。各チーム 1 名様が下記にお問い合わせください。

【大会問合わせ先】 【A・B ブロック】平原（県少連横須賀支部）

【C・D ブロック】松岡（高坂・池田合同 監督）

【E・F ブロック】石井（長井オーシャンズ 監督）

１５．懇親会  試合当日(2/2)、17 時半から横須賀中央 「北のしょうや」にて、懇親会を行います。

各チーム 3 名でお願いします。会費 3 千円です。

①　Aブロック（神明小学校：体育館側）
A1 A2 A3 A4 勝点 失点計 順位

A1： 久村イーグルズ
A2： 六浦台ジャガーズ
A3： 綱島東シャークス
A4： 温水ソフト

②　Bブロック（神明小学校：プール側）
B1 B2 B3 B4 勝点 失点計 順位

B1： 鶴久保シャークス
B2： 恩名ソフト
B3： エレファント

③　Cブロック（望洋小学校：鉄棒側）
C1 C2 C3 C4 勝点 失点計 順位

C1： 三春マリーンズ
C2： 横浜ブラックナイン
C3： つくしソフト

④　Dブロック（望洋小学校：遊具側）
D1 D2 D3 D4 勝点 失点計 順位

D1： 池田・高坂合同
D2： ANウィナーズ
D3： 六浦睦スネークス

⑤　Eブロック（長井中学校：入口側）
E1 E2 E3 E4 勝点 失点計 順位

E1： 長井オーシャンズ
E2： 瀬ヶ崎フレンズ
E3： 若竹ファイヤーズ
E4： 久里浜ウイングス

⑥　Fブロック（長井中学校：奥側）
E1 E2 E3 E4 勝点 失点計 順位

F1： 池上木古庭
F2： 高舟台レッドソックス
F3： 酒井リバーソフト
F4： 松見パインズ

３チームのブロックの審判

8:30 9:30 10:30
1-2 3-2 3-1
3 1 2

1,2 2,3 1,3

４チームのブロックの審判

8:30 9:30 10:30 11:30
1-2 3-4 1-3 2-4
4 1 2 3
3 2 4 1

☆左側のチームを1塁側とする。
★昼食は適宜各チームで空き時間にお願いします。 優勝
＊コート主任は対戦する各チームでお願いします。
　 審判への給水は、2(先攻ﾁｰﾑ),4(後攻ﾁｰﾑ)回で
　 お願いします。  Ａ５ Ｃ４ Ｅ５

14:40
A5
C5
F5

＊右記トーナメント表の左側が1塁側とする。

ポイント
1.1
1

0.5

リーグ戦

試合開始時刻

チーム名

チーム名

チーム名

塁　審（1名づつ）

リーグ戦

チーム名

チーム名

2024年度横須賀リーグ教育リーグ組み合わせ

決勝トーナメント

試合開始時刻
組み合わせ
球　審（1名）
塁　審（2名）

試合開始時刻

組み合わせ

【勝　　　　敗】
コールド勝ち

　勝　　　　ち

組み合わせ
球　審（1名）

　引 き 分 け

チーム名

Ａ
コ
ー
ト
１
位

B
コ
ー
ト
１
位

E
コ
ー
ト
１
位

F
コ
ー
ト
１
位

D
コ
ー
ト
1
位

優勝

C
コ
ー
ト
１
位

優勝